
1 3

- -
5 35
1 2

- -
- -
- -

- -
14 81
- -

1 1
2 8
3 5

- -
85 400
7 37

1 3
6 19
4 11

91 659
89 656
- -

43 289
8 26
90 495

17 78
11 25
46 272

2 3
- -
9 31

- -
5 12
5 30

- -
1 5
4 43

16 62
- -
4 14

112 438
5 29
2 5

卸売・小売業
事業所数 従業者数

707 3,812

17 35

事　業　所

-110 - - -
- - 3

5
13 1826 37

単位 ： 人

桜ヶ丘３丁目 7 185

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

- - -
- - - -
-

-
- - - -

- - -

- -

- - -
- - -
- - -
- 3 28
- - -
- - -

- - 1 4
- - --

- - 1 2
- - 6 23

2 25
35

- - - -
- - - -
- - 9 257
1 13 2 28
1 7 6 70
- - 1 2
- - 4 160
- - 4 61
- - 3 29
- - 2 51
- - 3 102
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 1 15
- - - -
- - 2 11
1 16 - -
- - 1 5
- - - -
- - 1 2

3 36 55 910

電気・ガス・水道業 運輸・通信業
従業者数 事業所数事業所数従業者数

建　設　業 製　造　業
従業者数事業所数

鉱　　　業
従業者数

9
- -

- - 3 5 1
2 28

-
1

- 7 31

-

15 -

-

1 20

- -

- - - -

-

6 53 - -
16 90 - -

1
-

-

2 6 - - - - 1

2 2 - - - -

- - - - 1

1
2

1-
1 43 - 203

- -

-

116
1 1 -

3 - -

13

13 94

1 11 -

3

- - -- - -

従業者数 事業所数

961

- - 4 13

-

事業所数

2

28

事業所数 従業者数 事業所数

1 1 170

従業者数

556 9,430

総　　　　数

総 数 2,744 23,977 14 199

農林・漁業
町　　　名

府 中 町
87 375 -出 口 町 -

- -280 1,310
24 93

- - 7 38 18 177
土 生 町 48 426 - - - 3 8 9

3
36
141118 105 - 2- - -

96 734 -

本 山 町

82 1

59 -
27

348

480- - - 10
2 12

52 31
1-

-

鵜 飼 町

3 24 -

-

父 石 町

上 山 町
荒 谷 町

12
- - - 3 7 6 172
- -

- 10
- - - -
- - - -

広 谷 町

元 町

13

目 崎 町

7
6

205
234

河 佐 町
久 佐 町

2 9

篠 根 町

87
- 66

-
-

6 49

- - - 1

栗 柄 町
用 土 町

7 52

20 220

木 野 山 町
行 縢 町
斗 升 町

高 木 町
中 須 町

府 川 町

上下町有福

上下町国留

上下町松崎

上下町岡屋

上下町二森

阿 字 町

上下町矢野

上下町上下

上下町井永

上下町佐倉

僧 殿 町

7 - - 1 2諸 毛 町

河 南 町
三 郎 丸 町

河 面 町

5 62
27 170 - - - - 2 5 11 122
11 51 - - - - 2

- 3 46
8 3 12
8- - 1

- - - 3- - - 23
85 3,030 - - - - 7 24 36 2,395
82 462 1 5 - - 7 26 25 189
78 957 1 4 - - 10

1,647 - - 21- - 3 582
77 37 722
8

2,925 2 35 841 1 15 47 1,225
63 406 - - - - 4 19 16 126
229 1,804 - - - - 11 46 14 177
340 2,823 1 1 - - 23
344 2,355 1 9 76

- -

636
215 91 1,030
95- - 13

2

1 5

14 1 11 -
3 7 -

- 1 3

3 57
- - -

-

　２５　産業別・町別事業所数・従業者数　（全事業所）

- -
27 193 - - - -

-

33 284 2 9 - -

186 1,389 1 33 - - 6 17 9 75
上下町深江 - -25 322 - -

- -
18 227 - -
4 26 1 22

- - 4 31
上下町矢多田 12 42

-

-
2 4
56 508

上下町水永

6
3 4 - -

2 15 - - - -
上下町階見 5 97 -

4
- 3

1- - 4

25 3 19

2 90
1

○平成21（2009）年7月１日現在　

2
上下町小堀

上下町小塚

（注）
9 23 -

- 18 -



事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

63 198 248 1,062

4 11 11 31
3 14 47 127
3 9 6 23
1 3 - -
2 7 3 5
- - - -
- - - -
- - - -
- - 2 2
1 3 3 4
- - 1 2
- - 2 5
- - - -
- - 1 2
- - - -
- - 2 3
2 3 8 33
- - 4 14
6 14 23 73
12 35 24 114
5 20 6 29
5 21 21 86
8 35 26 76
4 9 27 86
- - - -
- - - -
- - 2 2
- - 1 1
- - - -
4 7 20 330
1 4 - -
- - - -
- - 1 1
- - 4 5
- - - -
1 1 2 4
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
1 2 1 4
- - - -
- - - -

資料 ： 平成21年経済センサス基礎調査

金融・保険 不動産業 サービス業 公務
事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

飲食・宿泊業 医療・福祉 教育・学習 複合サービス
事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

32 426 171 388 197 1,435 19 680 247 1,079 141 2,541 93 593 27 226

- - 11 32 7 38 - - 2 11 3 40 2 67 1 2
2 33 11 37 12 60 2 64 34 137 18 134 11 22 3 29
- - 4 9 - - 3 11 9 198 5 98 - -
- - 5 9 - - - - 1 2 - - 3 45 - -
- - 11 29 11 24 - - 1 13 3 24 5 19 1 8
- - - - - - - - - - - - - - - -
- - 2 4 2 6 - - 1 1 4 80 4 41 1 8
- - - - - - - -
- - - - - -

- -
- - - -

1 3- - - -
- - - -

1 3 - -
- -

- -- - - - 1 99- - - -
- - - - 2 2 - - 1 1 - - - - 2 6
- - - - 2 6 1 1 1 3 1 4 - - 2 12
- - - - 1 1 - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - 3 4 - - - - - - - - - -
2 14 6 7 9 376 1 1 5 46 3 19 1 2 1 10
- - 10 12 4 43 - - 2 11 2 6 1 1 1 4
1 1 1 4 5 68 - - 1 2 1 2 1 2 2 7
4 82 17 22 14 79 - - 40 148 11 180 14 81 2 45
5 80 17 36 18 84 4 100 24 115 14 550 2 3 2 14
- - 8 9 2 6 - - 2 5 7 156 4 8 - -
6 105 17 50 9 47 6 474 33 153 7 58 3 15 - -
4 49 22 65 18 221 - - 26 158 14 213 10 37 3 23
4 33 28 52 26 159 - - 36 141 22 173 8 40 1 9
- - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - 2 4 - - - - - - - - - -
- - - - 3 5 1 1 2 9 3 48 2 13 2 9
- - 1 2 2 2 - - 1 5 - - - - - -
- - - - - - - - 1 5 1 70 - - - -
2 23 1 2 16 145 2 17 13 46 9 187 11 56 1 28
2 6 - - 2 7 - - 4 23 3 114 - - - -
- - - - 1 2 - - - - - - - - - -
- - - - 4 7 1 1 3 7 1 148 - - - -
- - 1 2 - - - - 2 4 - - 1 15 - -
- - - - - - - - 1 1 - - - - - -
- - 2 14 7 17 - - 4 14 4 38 4 25 1 9
- - - - 1 1 - - 1 2 - - - - - -
- - - - 1 1 - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - 2 3 - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - 2 2 1- - - - -- - 3

- - -- - - - 2
-

-
- - -

-
- -21

- 1
1

- - 3 4
2

- - 2

学術研究 生活関連

- - - - -

- 19 -



     経済センサス基礎調査（Ｈ２１）

生 活 関 連 248 (9.0) 1,062 (4.4)

(6.2)

学 術 研 究 63 (2.3) 198 (0.8)

171

(0.9)
(6.0)

医 療 ・ 福 祉

従業者数 (構成比)

36(0.1)3
(2.0)55

961 (4.0)

(0.2)

(10.6)

910 (3.8)

388

21

226

680 (0.7)

248 (8.6)

飲 食 ・ 宿 泊 業

176

　※平成１８年は公表されていません。

○平成２１（２００９）年７月１日現在

0

不 動 産 業

0 0

10

76846

2,531188

9

407

15

5 0

122

2

39

2

402 324 2,088 17,611610

うち女

臨時・日雇

鉱 業
建 設 業

個人業主 無給家族従業者

1 (0.0)

単位 ： 人

公 務

農 林 ・ 漁 業

鉱 業

建 設 業

　２７　産業別・従業上の地位別従業者数（全事業所）

0

うち女

0

2

40070 60

76 379 11

0

46

271金 融 ・ 保 険 業

853 166運 輸 ・ 通 信 業

卸 売 ・ 小 売 業

919 181 4

　２６　産業別事業所数・従業者数（全事業所）

製 造 業

産　　　業
事業所数  (構成比)

1(0.0)
170 (6.2)

総 数 2,744

H １ ６ 総 数

うち女

常雇者

うち女うち女

電気・ガス・水道業

不 動 産 業

運輸・通信業

(3.6)

(2.8)

医 療 ・ 福 祉 1,613 1,261 63 7 7 83

237 (1.0)
飲食・宿泊業 247 (9.0) 1,079 (4.5)

産　　　業

847

平成21（2009）年 平成１8（2006）年

(1.7)
(1.6) 136 (4.7)
(1.8) 28 (1.0) 385金融・保険業 32 (1.2) 426

(100.0) 23,977 (100.0) 2,890 (100.0) 23,272 (100.0)

農 林 ・ 漁 業 14 (0.5) 199 (0.8) 6 (0.2) 35 (0.2)
5 (0.2) 17 (0.1)

製 造 業 556 (20.3) 9,430 (39.3) 631
26 (0.1)

(39.9)
172 (6.0) 1,067 (4.6)

単位 ： 人，％

(3.8)
卸売・小売業 707 (25.8) 3,812 (15.9) 776 (26.9) 4,275

事業所数  (構成比) 従業者数 (構成比)

(18.4)
50 (1.7) 894

(21.8) 9,291
3 (0.1)

3237,437 619

うち女

電気・ガス・水道業

従業者数 有給職員

21,637 8,834 1,536 463

44 7 0 0 14 67

16 4 3 0 0 0 3 0 0

1,043 175 86 0 13 7 350

9,531 2,819 285 19 10392 81 778 8,376 189

0 0 0 0 0 0

78

7

181

41

3,244 1,789 160

0 0 0 62

151 113 558

917

422 128

6435 277 1 0

85 108 29

25223 122

8 33

（注） ○平成１８（２００６）年１０月１日現在 資料 ： 事業所・企業統計調査（Ｈ1８）

0 0

0 0 27

4,375 2,211

- --

1 1

55

-

568

-

10

（注） ○平成１６（2004）年１０月１日現在

- -

56

0 0

教 育 ・ 学 習 164

資料 ： 事業所・企業統計調査（Ｈ16）

141 (5.1) 2,541
(2.5)

-- - - -

1,435

(9.4)
110 (3.8) 708 (3.0)
150 2,197(5.2)

教 育 ・ 学 習
複合サービス
サービ ス業
公 務

593
(1.1)

93

522 (18.1)
32

(3.4)
(1.0)
(7.2)
(0.7) 567 (2.4)

324 (1.4)
2,402 (10.3)

52 41 2

58

4

27
197
19

607

226

1,209

245 93 1 16 211

2 11

1

92

55 46

複 合 サ ー ビ ス

50

4 99 45 4

38 1,457

033

38

76 0

サ ー ビ ス 業 2,109 1,022 288 116

23,977 9,723 - -H２１総 数

23263 78 1,503 782

- -

　　 経済センサス基礎調査（Ｈ２１）

18,859 7,624- - - -

- 20 -



4422,355

0

0

836 142

1,315 3,325

○平成２１年（2009）年７月１日現在　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　資料：経済センサス基礎調査

1,130 16,099 217 2,887 12

1 X -

513,423 381 1,449 181,087 93

385 6 72 X

118 209 98 123 19 81

13 111 2

-

X

35 465 3 X 25

954

-1 X

1,025 5,084 622 1,572 388 3,399

180 1 -

- - - - - -

1

X 1 - -

3

9,100 3 61716 10,120

従業者数事業所数 事業所数

総　　数

従業者数 従業者数

2 X

会　　社個　　人

事業所数
産　　　業

47

サ ー ビ ス 業 634

不 動 産 業

4

Ｈ 21 総 数 2,674

総 数

建 設 業

サ ー ビ ス 業

製 造 業

電気・ガス・水道業

金融・保険業

運輸・通信業

卸売・小売業

複合サービス

飲食・宿泊業

農 林 ・ 漁 業

鉱 業

1,503

1,052149

　２９　産業別・従業者規模別事業所数・従業者数

製 造 業

運輸・通信業

産　　　業

○ 平成１３（2001）年１０月１日現在（旧府中市のみのデータ）

不 動 産 業

金融・保険業

389

7

卸売・小売業

建 設 業 81 865

15,526 167Ｈ 13 総 数 3,935

-

鉱 業

農 林 ・ 漁 業 X - -

X

-

67

2,731 21,252

323

7 3

864

-

事業所数従業者数

69

　２８　産業別・経営組織別事業所数・従業者数（民営）

1,038

単位 ： 人

1,722 23

法人でない団体会社以外の法人

事業所数

-

1 X-

従業者数

X

資料 ： 事業所・企業統計調査

-電気・ガス・水道業

単位 ： 人

6 X 40 838

資料 ： 経済センサス基礎調査

-

※平成１８年は公表されていません。

-

-

-

1

（注） ○ 平成21（2009）年7月１日現在

680

1,062

2,541

593

医療・福祉

36

学術研究、専門・技
術 サ ー ビ ス 業

1,079

226

1,435

556

3

199

1

961

9,430

１～４人

事業所数 従業員数

4

1

170 100

５～９人

0

公務（他に分類され

る も の を 除 く ）

教育・学習業

5

7

0

総数

2,744 23,977

14

事業所数

63

247

198

生活関連サービス業、娯楽業

13

10

5

0

0

4

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

3

2

21

3

1

0

2

7

18

2

1

0

6

12

26

6

5

13

5

8

1

2

1

事業所数

0

3

1

12

0

0

1

3

1

5 1

5430

7

44

10 6

0

11

19

1

19

83

55

8

2

45

109

27 9

156

10

910

3,812

426

388

197

19

55

707

32

171

45

69

248

141

93

51

178

206

126

6

10

11

48

24

11

156

279

0

21

495

事業所数

4

1,791

1 0 0 0

事業所数 事業所数

476 253

1 2 3

派遣のみ30人以上20～29人10～19人

事業所数

93 128
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