事 業 所

25 産業別・町別事業所数・従業者数 (全事業所)

単位:人

		60	N/e I						単位:人 製 造 業 電気・ガス・水道業 運輸・通信業 卸売・小売業								
町	名	総	数		漁業	鉱	業	建設			造 業					卸売・	
		事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数		従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数
総	数	2,744	23,977	14	199	1	1	170	961	556	9,430	3	36	55	910	707	3,812
出	口町	87	375	_	_	_	_	4	13	24	93	_	_	1	2	17	35
府	中町	280	1,310	_	_	_	_	7	38	18	177	_	_	_	_	112	438
土	生町	48	426	_	_	_	_	3	8	9	36	_	_	1	5	5	29
用	土町	18	105	_	_	_	_	2	11	3	14	1	16	_	_	2	5
栗	柄 町	96	734	_	_	_	_	10	52	31	480	_	_	2	11	16	62
僧	殿町	3	24	_	_	_	_	2	12	1	12	_	_	_	_	-	_
篠	根町	28	348	_	_	_	_	3	7	6	172	_	_	1	15	4	14
河	面町	7	52	_	_	_	_	_	_	6	49	_	_	_	_	_	· -
河	南町	13	94	_	_	_	_	_	_	10	87	_	_	_	_	1	5
	郎丸町	20	220	_	_	_	_	1	2	9	66	_	_	_	_	4	43
諸	毛町	13	82	1	7	_	_	1	2	5	62	_	_	_	_		_
久	佐町	27	170	_	_	_	_	2	5	11	122	_	_	_	_	5	12
河	佐町	11	51	_	_	_	_	2	8	3	12	_	_	_	_	5	30
荒	谷町	''	59	_	_	_	_	1	8	3	46	_	_	_	_	2	3
上	山町	6	27	_	_	_	_		_	3	23	_	_	_	_	_	_
自	崎町	85	3,030	_	_	_	_	7	24		2,395	_	_	3	102	9	31
父	石町	82	462	1	5	_	_	7	26	25	189	_	_	2	51	17	78
★	山町	78	957	1	4	_	_	10	77	37	722	_	_	3	29	11	25
本 元	町町	205	1,647		-			3	8	21	582	_	_	4	61	46	272
鵜	飼町	234	2,925	2	35	1	1	15	84	47	1,225	_	_	4	160	43	289
病 広		63	406	_	33	'	'	_	19	16	126						269
		229	1,804	_	_	_	_	4	46		177	1	7	1 6	2	8 90	495
府	川町		2,823	-	-		_	11 23	215	14 91		1 1	13			91	659
高中	木 町須 町	340			1		_		95		1,030 636	'	13	2 9	257	89	656
中		344	2,355	1	9 11	_	_	13		76	030	_	_	9	237	89	030
斗 <i>二</i>		2	14		11	_	_	'	3	_	_	_	_	_	_	1	-
行士	縢町	3	7	_	_	_	_	-	_	3	- 57	_	_	-	0.5	1	3
	野山町	27 33	193	2	9	_	_	1	5 37	13		_	_	2 3		6	19
阿坎山	字町		284		9	_	_	6	3/		182	_	_	3	30	4	11
	丘3丁目	7	185		-	_	_	_	17	5	110	-	_	-	-	0.5	400
	下町上下 下町深江	186 25	1,389		33	_	_	6 2	17 13	9	75 116	_	_	6 1		85 7	400 37
			322	-	20		_	2	10	ა	110	_	_	'		'	3/
	町国留	4	26	1	22	_	_	'	'	_	21	_	_	-	_	١	
	町矢野	18	227	1	20	_	_	_	- 11	4	31	_	_	1	4	2 3	8 5
	町矢多田	12	42	_	_	_	_	1	11	_	_	_	_	_	_	3	ာ
	下町松崎	2	4 500	-	40	_	_		3	_	-	_	_	_	-	1.4	
	町井永	56	508	1	43	_	_	7	31	6	203	_	_	3	28	14	81
	町水永	3	4	_	_	_	_	_	_	1	1	_	_	_	_	_	_
	町岡屋	2	2	_	_	_	_		 	_	_	_	_	_	_	_	_
	町佐倉	2	15	-	_	_	_	2	15	_	-	_	_	_	_	_	-
	町階見	5	97	_	_	_	_]	4	2	90	_	_	_	_	_	-
	下町二森	2	6	_	_	_	_]	2	1	4	_	_	_	_	_	
	町小堀	16	90	_	_	_	_	3	25	3	19	_	_	_	_	5	35
	町小塚	6	53	_	_	_	_	2	28		_	_	-	_	_]	2
	町有福	9	23 #78481	_	_	_	_	3	5	1	9	_	_	_	_	1	3

(注) ○平成21(2009)年7月1日現在

金融・	·保険	不動	産業	サート	ごス業	公	務	飲食・	官泊業	医療	福祉	教育	学習	複合t	ナービス	学術	研究	生活	関連
	従業者数	事業所数			従業者数			事業所数						事業所数			従業者数	事業所数	
32	426	171	388	197	1,435	19	680	247	1,079	141	2,541	93	593	27	226	63	198	248	1,062
-	-	11	32	7	38	-	-	2	11	3	40	2	67	1	2	4		11	31
2	33	11	37	12	60	2	64	34	137	18		11	22 98	3	29	3		47	127
_	_	5	9	4	9	_	_	3 1	11 2	9	198 -	5 3		_	_	3	9	6	23
_	_	11	29	11	24	_	_	1	13	3	24	5		1	8	2	7	3	5
-	-	_	_	_	_	-	_	_	_	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	2	4	2	6	_	_	1	1	4	80	4 1	41 3	1	8	_		_	_
_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	2	2
_	-	_	_	-	_	-	_	1	3	1	99	_	_	-	_	1	3	3	4
_	-	-	_	2	2	-	-	1	1	-	_	_	_	2	6	_	_	1	2
_	_	_	_	2	6 1	1 –	1 -	1	3	1 -	4	_	_	2	12 -	_	_	2	5 -
_	-	_	_	_	_	-	_	_	_	-	-	_	_	_	_	_	_	1	2
_	_	-	_	3		_	-	_	_	_	_	-	_	-	_	_	-	_	_
2	14	6 10		9 4		1	1	5 2	46 11	3 2	19 6	1	2 1	1	10	_ 2	- 3	2 8	3 33
1	- 1	10	4	5	68	_	_	1	2	1	2	1	2	2	4 7	_	ა -	4	33 14
4	82	17	22	14	79	-	_	40	148	11	180	14	81	2	45	6	14	23	73
5	80	17	36	18		4	100	24	115	14	550	2	3	2	14	12		24	114
- 6	- 105	8 17	9 50	2 9	6 47	- 6	- 474	2 33	5 153	7 7	156 58	4 3	8 15	_	_	5 5	20 21	6 21	29 86
4	49	22				-	-	26	158	14	213			3	23	8		26	76
4	33	28	52	26	159	-	-	36	141	22	173	8	40	1	9	4	9	27	86
-	-	_	-	-	_	-	_	_	_	_	-	_	_	-	_	_	_	_	-
_	_	_	_	2 3	4 5	1	1	2	9	3	48	2	13	2	9	_	_	2	2
_	_	1	2	2	2	_	_	1	5	_	-	_	-	_	_	_	_	1	1
-	_	_	_	_	_	-	_	1	5	1	70	_	_	_	-	_	_	_	_
2	23	1	2	16	145	2	17	13	46 23	9	187 114	11	56 _	1	28	4	7	20	330
_	6 -	_	_	1	2	_	_	-	_	-	-	_	_	_	_		-	_	_
-	-	-	_	4	7	1	1	3	7	1	148	-	_	-	-	_	_	1	1
-	-	1	2	_	_	-	_	2	4	_	_	1	15	_	_	_	_	4	5
_	_	2	14	- 7	- 17	_	_	1 4	1 14	4	38	4	- 25	- 1	9	1	1	2	_
_	-	_	'-	1	1	_	_	1	2	-	-	-	_		_			_	_
_	-	_	_	1	1	-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	-	_	_
-	-	_	_	-	-	_	_	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	2	3	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_		_	_
_	_	_	-	2	2	_	_	_	_	_	_	_	_	1	3	1	2	1	4
_	-	_	_	2	2	1	21	_	_	_	_	_	_	_	_	_	-	_	_
	_	_	_	3	4	_	_	1	2	_	_	_	_	- 学业: - 3	- 正成21	_	_	_	_

資料:平成21年経済センサス基礎調査

26 産業別事業所数・従業者数(全事業所)

単位:人,%

	業		平成21(2009)年		平成18(2006)年						
	未	事業所数	(構成比)	従業者数	(構成比)	事業所数	(構成比)	従業者数	(構成比)			
総	数	2,744	(100.0)	23,977	(100.0)	2,890	(100.0)	23,272	(100.0)			
農林・	漁 業	14	(0.5)	199	(8.0)	6	(0.2)	35	(0.2)			
鉱	業	1	(0.0)	1	(0.0)	5	(0.2)	17	(0.1)			
建設	と 業	170	(6.2)	961	(4.0)	172	(6.0)	1,067	(4.6)			
製造	生 業	556	(20.3)	9,430	(39.3)	631	(21.8)	9,291	(39.9)			
電気・ガス	•水道業	3	(0.1)	36	(0.2)	3	(0.1)	26	(0.1)			
運輸∙崩	通信業	55	(2.0)	910	(3.8)	50	(1.7)	894	(3.8)			
卸売・4	小売業	707	(25.8)	3,812	(15.9)	776	(26.9)	4,275	(18.4)			
金融∙億	呆険業	32	(1.2)	426	(1.8)	28	(1.0)	385	(1.7)			
不 動	産業	171	(6.2)	388	(1.6)	136	(4.7)	237	(1.0)			
飲食•₮	官泊業	247	(9.0)	1,079	(4.5)	248	(8.6)	847	(3.6)			
	福 祉	141	(5.1)	2,541	(10.6)	150	(5.2)	2,197	(9.4)			
教育▪	学 習	93	(3.4)	593	(2.5)	110	(3.8)	708	(3.0)			
複合サ	ービス	27	(1.0)	226	(0.9)	32	(1.1)	324	(1.4)			
サービ	こス業	197	(7.2)	1,435	(6.0)	522	(18.1)	2,402	(10.3)			
公	務	19	(0.7)	680	(2.8)	21	(0.7)	567	(2.4)			
学 術	研究	63	(2.3)	198	(8.0)							
生 活	関連	248	(9.0)	1,062	(4.4)							

(注) 〇平成18(2006)年10月1日現在 〇平成21(2009)年7月1日現在

資料:事業所・企業統計調査(H18) 経済センサス基礎調査(H21)

27 産業別・従業上の地位別従業者数(全事業所)

単位:人

		 	者数		Alle A								
産	業	1亿未	1日 奴	個人	業主	無給家族	矢従業者	有給	職員	常雇	者	臨時:	·日雇
			うち女		が女		莎女		が女		が女		うち女
H 1 6	6総数	21,637	8,834	1,536	463	402	324	2,088	610	17,611	7,437	619	323
農林	• 漁 業	44	7	0	0	0	0	5	0	39	7	14	6
鉱	業	16	4	3	0	0	0	3	2	10	2	0	0
建	設 業	1,043	175	86	0	13	7	176	46	768	122	50	3
製	造 業	9,531	2,819	285	19	92	81	778	188	8,376	2,531	189	103
電気∙力	ガス・水道業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
運輸	・通信業	919	181	4	0	0	0	62	15	853	166	41	7
卸売	・小売業	4,375	2,211	422	128	151	113	558	181	3,244	1,789	160	78
金 融	• 保険業	435	277	1	0	0	0	27	6	407	271	1	1
不動	加産 業	226	85	108	29	9	8	33	11	76	37	9	2
飲食	•宿泊業	917	607	223	122	70	60	56	25	568	400	55	46
医 療	• 福祉	1,613	1,261	63	7	10	7	83	38	1,457	1,209	58	50
教 育	• 学習	164	92	52	41	2	2	11	4	99	45	4	4
複 合	サービス	245	93	1	1	0	0	33	16	211	76	0	0
サー	ビス業	2,109	1,022	288	116	55	46	263	78	1,503	782	38	23
公	務		_	_		_	_			_		_	
H21	総数	23,977	9,723	_	_	_	_	_	_	18,859	7,624	_	_

(注) 〇平成16(2004)年10月1日現在 ※平成18年は公表されていません。 資料:事業所・企業統計調査(H16) 経済センサス基礎調査(H21)

28 産業別・経営組織別事業所数・従業者数(民営)

単位:人

産	業	総	数	個	人	会	社	会社以外	外の法人	法人でな	い団体
<u>生</u> 	未	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数
H 13	総数	2,731	21,252	1,503	3,935	1,038	15,526	167	1,722	23	69
農林・	漁 業	3	Х	_	_	2	Х	_	_	1	Х
鉱	業	4	7	3	Х	1	Х	_	_	_	-
建設	業	149	1,052	67	180	81	865	1	7	_	-
製 造	業	716	10,120	323	954	389	9,100	3	61	1	Х
電気・ガス・	•水道業	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
運輸∙通	通信業	47	864	6	X	40	838	1	X	_	_
卸売・小	\売業	1,025	5,084	622	1,572	388	3,399	13	111	2	Х
金融∙係	保険業	35	465	3	Х	25	385	6	72	1	Χ
不動	産業	118	209	98	123	19	81	1	Х	_	-
サービ	ス業	634	3,423	381	1,087	93	836	142	1,449	18	51
H 21	総数	2,674	22,355	1,315	3,325	1,130	16,099	217	2,887	12	44

[○] 平成13(2001)年10月1日現在(旧府中市のみのデータ)

資料:事業所•企業統計調査

資料:経済センサス基礎調査

29 産業別・従業者規模別事業所数・従業者数

単位:人

	総	数	1~4人	5~9人	10~19人	20~29人	30人以上	派遣のみ
生 未	事業所数	従業員数	事業所数	事業所数	事業所数	事業所数	事業所数	事業所数
総 数	2,744	23,977	1,791	476	253	93	128	3
農 林・漁 業	14	199	4	4	1	2	3	0
鉱業	1	1	1	0	0	0	0	0
建設業	170	961	100	45	19	5	1	0
製 造 業	556	9,430	279	109	83	30	54	1
電気・ガス・水道業	3	36	0	1	2	0	0	0
運輸•通信業	55	910	21	10	6	7	10	1
卸売・小売業	707	3,812	495	126	55	18	13	0
金融•保険業	32	426	11	6	8	2	5	0
不動産業	171	388	156	10	3	1	0	1
学術研究、専門・技 術 サ ー ビ ス 業	63	198	51	11	1	0	0	0
飲食•宿泊業	247	1,079	178	48	12	6	3	0
生活関連サービス業、娯楽業	248	1,062	206	24	12	4	2	0
医療•福祉	141	2,541	45	44	26	5	21	0
教育·学習業	93	593	69	7	6	8	3	0
複合サービス	27	226	9	11	5	1	1	0
サービス業	197	1,435	156	19	13	2	7	0
公務 (他に分類される ものを除く)	19	680	10	1	1	2	5	0

(注) ○ 平成21(2009)年7月1日現在

資料:経済センサス基礎調査

[※]平成18年は公表されていません。

〇平成21年(2009)年7月1日現在

	_
--	---